

正本

# 建设工程施工合同

合同编号：LZZC2025-C2-230080-GXJX-02

工程名称：2025年鹿寨县黄冕镇旧街村农田水利设施损毁修复工程

发包方（简称甲方）：鹿寨县农业农村局

承包方（简称乙方）：广西龙源水电工程有限公司

合同签订时间：2025年10月27日

合同签订地点：鹿寨县农业农村局

发包方（甲方）：鹿寨县农业农村局

承包方（乙方）：广西龙源水电工程有限公司

根据《中华人民共和国民法典》和《建筑安装工程承包合同条例》有关规定，结合本工程具体情况，经双方协商一致签订本合同，希共同遵守。

## 第一条 工程概况

1.1、工程名称：2025年鹿寨县黄冕镇旧街村农田水利设施损毁修复工程

工程地点：鹿寨县黄冕镇旧街村

工程建设内容：建设内容为建设渠道1条，具体内容详见磋商文件、设计图纸及工程量清单等。

质量等级：合格

合同价款：人民币陆拾柒万玖仟玖佰陆拾柒元玖角叁分（小写）¥679967.93元  
（竣工结算按财审单价和实际发生工程量为审核依据。承包方式为单价承包，本工程采用简易计税法计税，甲供材料为施工用水）。

1.2、承包方式：包工、包料、包工程质量

1.3、开工日期：2025年11月1日

竣工日期：2026年4月29日

总日历工期：180日历天

## 第二条 图纸

2.1、图纸提供套数：2套

2.2、图纸提供日期：2025年11月1日

## 第三条 双方一般责任

3.1、甲方项目代表：罗光华

3.2、乙方驻工地代表：李江华

3.3、甲方工作义务

3.3.1、开工前五天前甲方向乙方提供工程施工的有关设计图纸，并进行技术交底。

3.3.2、甲方项目代表对工程施工方案、进度、工程质量进行监督、检查、签证。并参与各阶段的验收工作，负责设计图纸的处理，设计变更的签证。

3.3.3、审核乙方工程进度月报。

3.3.4、协助乙方调解与当地各单位的纠纷。

3.3.5、审查认可工程决算，组织工程验收。

3.3.6、甲方有权对全部工程的所有部位及其任何一项工艺、材料和工程设备进行检查和检验。若发现不合格可发出返工、停工、整改及复工通知书，而此造成的损失由乙方负责。

#### 3.4、乙方工作义务

3.4.1、乙方与甲方签订合同后，乙方不得转包。如果乙方擅自将工程转包出去，属乙方违约，乙方应承担违约责任。甲方扣除乙方交纳的履约保证金并终止合同。

3.4.2、工程项目经理必须常驻工地（每月不得少于 20 天），配合甲方施工技术人员处理和解决有关工程事宜。

3.4.3、乙方必须确保文明施工和安全生产。处理好与当地群众关系，无纠纷，确保无涉及群众的上访事件。遵守安全生产制度及相关的规范、规程及操作规程，对施工人员进行必要的安全生产知识学习培训。购买必要的施工保护设施和人身保险后方进场施工。如因乙方原因发生工伤事故和对周围的人、物造成伤害及有关损失的，由乙方自行承担，甲方不负任何责任。

3.4.4、工程施工期间于每月 25 日（遇休息日则相应提前）向甲方报送工程进度和工程图片（包括工程量和形象进度）。

3.4.5、乙方应按水利工程质量验评标准对工程质量进行自我评定，建设方复核。

3.4.6、按时向施工方提供工程资料。协助建设方进行各种检查和抽查及上级检查、验收。

3.4.7、乙方要按时结付农民工工资给农民工，不得无故拖欠，如有发现，一次给予警告处理，二次从合同履约保证金中支付，不足部分从工程款中支付。如有上访或告到纪委、人社局、县政府或上级部门的，甲方可终止合同，不再支付余下工程款。

3.4.8、凡涉及到打井、爆破、机电、输电工程等施工的，乙方必须由有资质和有相关施工证的技术人员规范施工，确保安全生产。

3.4.9、乙方根据工程实际工程量进行结算，不能虚报工程量，套取国家资金，如有发现核实，取消该施工队的施工资格，中止合同，列入水利工程建设黑名单，通报全县。

3.4.10、乙方应按要求投保工程意外险。

### 第四条 工程质量

4.1 乙方应建立和健全质量保证体系。在工地设置专门的质量检查机构，配备专职的质量检查人员，建立完善的质量检查制度。

4.2、乙方应严格对工程使用的材料和工程设备以及工程的所有部位及其施工工艺，进行全过程的质量检查，作好质量检查记录。

4.3、隐蔽工程和工程的隐蔽部位由乙方的自检确认具备覆盖条件后，填写《隐蔽工程验收单》，通知现场甲方代表验收，甲方代表接到通知书 24 小时内应到现场检验，认可签证后，乙方才能进行覆盖，进行下一道工序施工。甲方代表未按时检查验收，乙方质量检验部门检验确认合格后，即可隐蔽继续施工，甲方应予承认并办理检验合格手续。如提出异议，经复查合格者，其费用由甲方负责；不合格者，由乙方负责，因此造成工期损失由责任方负责。

## **第五条 合同价款**

5.1、本项目合同价款为工程中标价。

5.2、本工程实行单价承包，施工预算编制根据桂水基【2007】38 号（关于发布《广西水利水电工程设计概（预）算编制规定、《广西水利水电工程概（预）算系列定额》的通知）（简称编规）编制，人工预算单价按桂水基【2016】1 号、桂水基【2016】16 号、桂水基【2016】31 号等相关文件进行编制调整。工程单价最终以通过财政（或主管部门）审核后的施工单价为结算依据，本合同工程施工期《柳州市建设工程造价信息》材料价与投标期《柳州市建设工程造价信息》材料价比较，浮动达到±10%时，按两期价差进行调整。

5.3、本合同工程量清单中所开列的工程量，为设计工程量，结算时的工程量应是承包方实际完成的工程量，并得到甲方认可的工程量。

5.4、新增及漏项的工程项目，经甲方认可，其工程量的价款可由甲方按施工预算中相类似工程单价计付给乙方，若无相同单价项目，则按《编规》编制出单价，需经双方协商认定。

## **第六条 材料、设备供应**

材料、设备供应范围的划分检验：

6.1、本工程除施工用水由甲方供应外，工程所需的其他建筑材料、设备一般由承包方组织供应，按规定需群众投工投劳备运砂石料等，承包方应积极配合。

6.2、所有材料、设备、成品、半成品均附有合格证，都要经甲方检查验收，签交物资验收合格单，方可进场，已进场的物资未经甲方许可签署出场证书，不得运出场外。

6.3、已进场的物资，若发现不合格，供料一方必须迅速将其运出场外。

6.3.1、没有合格证书，且未经试验鉴定或经过试验鉴定为不合格的建筑材料、设备、构配件等，均不得用于本工程，若属材料人员失职或其他原因造成不良后果，由责任一方

负责。

6.3.2、任何一方强迫对方使用不合格的建筑材料、设备和构配件于本工程的，都要签证记在案，由此引起的一切后果由强迫一方负责。

### **第七条 工期顺延**

如遇下列情况，经甲方现场代表签证后，工期作相应顺延，并用书面形式确定顺延期限：

7.1、甲方在合同规定开工日期前，不能协调提交乙方施工场地、进场道路、施工用水或电源未按规定接通（根据需要），影响承包方进场。

7.2、甲方现场代表无故拖延办理签证手续而影响下一工序施工。

7.3、因遇人力不可抗拒的自然灾害（如台风、水灾、自然原因发生的火灾、地震等）而影响工程进度。

7.4、甲方上级主管部门下达与本工程施工作业工期有直接影响的因素。

7.5、非乙方原因导致的其他情形。

### **第八条 工程款支付方式**

8.1、工程款按月支付，支付方式：对公帐户银行转账。

8.2、工程预付款：合同生效后，甲方一次性支付合同价款的30%作为乙方工程预付款，不足部分按甲乙双方议标达成的协议执行，以后按工程进度付款。

工程进度款按月计量，合同内按工程计量周期内完成工程量的80%支付，合同外费用（设计变更和现场签证引起的费用）按工程计量周期内完成工程量的60%支付；乙方工程验收合格按规定移交完竣工资料后，出具工程结算书经第三方审核机构审核，甲方按结算审核价格向乙方支付到工程款97%，剩余总价的3%作为工程质量保证金，可拨付至乙方在银行开设的三方监管账户，待质保期（壹年）期满后乙方才能申请提款。

注：乙方应严格遵守国家有关解决拖欠工程款和民工工资的法律、法规，及时支付工程中的材料、设备款及民工工资等费用。乙方不得以任何借口拖欠材料、设备款及民工工资等费用，如果出现此种现象，甲方有权代为支付其拖欠的材料、设备款及民工工资，并从应付给乙方的工程款中扣除相应款项。对恶意拖欠和拒不按计划支付的，作为不良记录纳入水利建设市场信用信息管理系统。

8.3、本工程税金由乙方到当地税务部门自行缴纳。甲方协助。

### **第九条 竣工与结算**

9.1、工程竣工验收前，做好施工范围内的场地清理及工程的养护，当工程具备验收的

条件下，乙方即可向甲方提交工程验收申请报告，并附完工资料一式四份（完工资料根据甲方提供的清单备齐）。

9.2、甲方审核后认为工程具备验收条件，应在收到验收申请报告后的 30 天内组织验收。验收时乙方需安排必要的车辆验收。

9.3、工程验收合格后，乙方需按甲方要求提供结算材料，本合同造价结算方式：按实际发生工程量结算。

## **第十条 违约责任**

10.1、按《中华人民共和国民法典》的有关规定，如工程质量不符合设计要求，甲方有权要求乙方对工程限期处理或返工，费用乙方自理。不按甲方意见返工，甲方有权不支付费用。

10.2、如乙方不履行合同或在施工中未经甲、乙双方协商，自行撤出施工现场致使工程造成损失，一切责任由乙方承担。

10.3、施工中若发现乙方不能按设计要求和工期组织施工或保证施工质量，进度达不到要求时，甲方有权终止合同，变更施工队伍，由此所造成的损失由乙方负责。

10.4、因甲方原因影响工程进度的，工期顺延。

10.5、因乙方原因无法按时提交工程资料（施工预算、合同、请款资料、工程同步资料、结算资料等）的，经甲方书面第一次通知乙方后三日内不交的，给予乙方项目经理或施工负责人警告；经甲方书面第二次通知后三日内不交纳的，通报有关施工队伍。扣除合同履约金 1000 元；经甲方书面第三次通知后三日内不交纳的，扣除履约金，终止协议，取消该施工队伍下年度水利工程施工资格。给予乙方黄牌警告处理。

## **第十一条 纠纷处理**

乙方与甲方发生合同纠纷时，双方协商解决，协商不成时，提请当地经济仲裁部门调解或仲裁，调解无效时，可提请仲裁或向当地人民法院起诉。

## **第十二条 工程保修**

工程完工验收后，甲方在乙方工程总价款中预留 3%的工程款作为工程保修金，保修期一年。在保修期内属乙方的工程质量问题，则由乙方无条件及时进行返修，费用自理，保修期满，工程运行正常，无质量问题，甲方一次性退还乙方工程保证金。

## **第十三条 附则**

13.1、本合同共六份，正本两份，副本四份。甲方执正本一份，执副本三份，乙方执正副本各一份。

13.2、本合同共八页，经双方签字盖章后生效，工程完工验收符合设计要求，保修期满终止。

13.3、合同未尽事宜，由甲乙双方协商解决，甲、乙双方达成协议作为本合同的一部分，具有同等法律效力。

发包方（章）：鹿寨县农业农村局

承包方（章）：广西龙源水电工程有限公司

法定代表人：

法定代表人：

或委托代理人：

或委托代理人：

经办人：

经办人：

地址：鹿寨镇建中东路 30 号之 5

地址：鹿寨县鹿寨镇创业路 29 号半山家园 2 栋 8 室

电话：0772-6823250

电话：0772-6880682

统一社会信用代码：11450223007794691E

统一社会信用代码：9145022374205178XK

开户银行：广西鹿寨农村商业银行

开户银行：工行鹿寨县支行

帐号：200612010100455768

帐号：2105419019300049155

邮政编码：545600

邮政编码：545600

附件：

(一) 中标（成交）通知书

广西建兴工程项目管理有限公司  
2025 年鹿寨县黄冕镇盘龙村农田水利设施损毁修复工程、  
2025 年鹿寨县黄冕镇旧街村农田水利设施损毁修复工程  
(LZZC2025-C2-230080-GXJX) 02 分标  
**成交通知书**

广西龙源水电工程有限公司：

广西建兴工程项目管理有限公司受鹿寨县农业农村局的委托，就 2025 年鹿寨县黄冕镇盘龙村农田水利设施损毁修复工程、2025 年鹿寨县黄冕镇旧街村农田水利设施损毁修复工程 (LZZC2025-C2-230080-GXJX) 采用竞争性磋商方式进行采购，按规定程序进行了开标、评标，经评标委员会评审，采购人确认贵公司为本项目 **02 分标**（2025 年鹿寨县黄冕镇旧街村农田水利设施损毁修复工程）的成交人，成交金额：人民币陆拾柒万玖仟玖佰陆拾柒元玖角叁分（¥679967.93 元），合同履行期限：180 日历天。

请贵公司在成交通知书发布之日起 25 日内与采购人签订合同，并按采购文件要求和响应文件的承诺履行合同。

特此通知。

采 购 人：鹿寨县农业农村局

联系地址：鹿寨县建中东路 30 号之 5

联 系 人：徐嘉忆

联系方式：0772-6818357

广西建兴工程项目管理有限公司

二〇二五年十月二十三日



(二) 公司资质材料

|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                      |                                                              |  |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|--------------------------------------------------------------|--|
| 统一社会信用代码<br>9145022374205178XK (4-1) |                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 营业执照<br>(副本) |                      | 扫描二维码登录<br>“国家企业信用<br>信息公示系统”,<br>了解更多登记、<br>备案、许可、监<br>管信息。 |  |
| 名称                                   | 广西龙源水电工程有限公司                                                                                                                                                                                                                                                                           | 注册资本         | 捌佰零贰万捌仟圆整            | 登记机关<br>2023年11月10日                                          |  |
| 类型                                   | 有限责任公司(自然人投资或控股)                                                                                                                                                                                                                                                                       | 成立日期         | 2002年08月12日          | 2023年11月10日                                                  |  |
| 法定代表人                                | 吕承伟                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 住所           | 鹿寨县鹿寨镇创业路29号半山家园2栋8室 | 2023年11月10日                                                  |  |
| 经营范围                                 | 许可项目：建设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）<br>一般项目：土石方工程施工；园林绿化工程施工；工程管理服务；水资源管理；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；住宅水电安装维护服务；水土流失防治服务；土地整治服务；土壤污染治理与修复服务；水环境污染防治服务；水污染治理；生态恢复及生态保护服务；灌溉服务；白蚁防治服务；建筑材料销售；砼结构件制造；砼结构件销售；水泥制品制造；水泥制品销售；普通机械设备安装服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） |              |                      |                                                              |  |



# 建筑业企业资质证书

**企业名称：**广西龙源水电工程有限公司

**详细地址：**鹿寨县鹿寨镇创业路29号半山家园2栋8室

**统一社会信用代码**  
(或营业执照注册号)：9145022374205178XK

**法定代表人：**吕承伟

**注册资本：**802.8万人民币

**经济性质：**有限责任公司(自然人投资或控股)

**证书编号：**D245343829

**有效期：**2029年01月25日

**资质类别及等级：**

水利水电工程施工总承包二级  
\*\*\*\*\*

**发证机关：**广西壮族自治区住房和城乡建设厅



2024年01月25日



统一社会信用代码：9145022374205178XK

# 安全生产许可证

编号：（桂）JZ安许证字[2014]000046

企业名称：广西龙源水电工程有限公司

法定代表人：吕承伟

单位地址：柳州市鹿寨县城南新区二级路旁

经济类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

许可范围：建筑施工

有效期：2022年12月07日 至 2025年12月07日



发证机关：

发证日期：2024年3月

日

### (三) 工程量清单

#### 4、工程项目总价表

### 工程项目总价表

合同编号: LZZC2025-C2-230080-GXJX

工程名称: 2025年鹿寨县黄冕镇旧街村农田水利设施损毁修复工程

第1页 共1页

[illegible]

投标人  有限公司

法定代:

: 642

25:

5、分类分项工程量清单计价表

### 分类分项工程量清单计价表

合同编号: LZZC2025-C2-230080-GXJX

工程名称: 2025年鹿寨县黄冕镇旧街村农田水利设施损毁修复工程

第1页 共5页

| 序号  | 项目编码         | 项目名称                             | 计量单位           | 工程数量   | 单价(元)   | 合价(元)     | 主要技术条款编码 |
|-----|--------------|----------------------------------|----------------|--------|---------|-----------|----------|
| 1   |              | 河洛屯1#渠道(长2041m)<br>400*400       |                |        |         | 507170.40 |          |
| 1.1 |              | 人工砍挖小树,直径≤5cm,<br>砍伐面积占场地面积71%以上 | m <sup>2</sup> | 1618   | 5.62    | 9093.16   |          |
| 1.2 | 500101002002 | 挖掘机挖渠道土方,III类土                   | m <sup>3</sup> | 514    | 10.60   | 5448.40   | 6        |
| 1.3 | 500103001002 | 回填土石方,机械夯填土石                     | m <sup>3</sup> | 285    | 16.30   | 4645.50   | 13       |
| 1.4 | 500109001005 | C25砼底板                           | m <sup>3</sup> | 152.2  | 466.49  | 70999.78  | 14       |
| 1.5 | 500110001002 | 渠道衬砌木模板制作、安装、<br>拆除              | m <sup>2</sup> | 3425.4 | 64.16   | 219773.66 | 14       |
| 1.6 | 500109001004 | C25砼边墙                           | m <sup>3</sup> | 304.5  | 446.93  | 136090.19 | 14       |
| 1.7 | 500109001006 | 常态混凝土伸缩缝,沥青木板                    | m <sup>2</sup> | 91.3   | 133.13  | 12154.77  | 14       |
| 1.8 |              | C25混凝土渠道基础                       | m <sup>3</sup> | 83.6   | 446.93  | 37363.35  |          |
| 1.9 |              | 普通平面木模板制作、安装、<br>拆除              | m <sup>2</sup> | 209    | 55.51   | 11601.59  |          |
| 2   |              | 400过路涵管(1座)                      |                |        |         | 3464.62   |          |
| 2.1 |              | 挖掘机挖渠道土方,III类土                   | m <sup>3</sup> | 7      | 10.60   | 74.20     |          |
| 2.2 |              | 回填土石方,机械夯填土石                     | m <sup>3</sup> | 4      | 16.30   | 65.20     |          |
| 2.3 |              | C20砼垫层厚10-15cm                   | m <sup>3</sup> | 0.49   | 466.49  | 228.58    |          |
| 2.4 |              | C25砼包管                           | m <sup>3</sup> | 3.39   | 446.93  | 1515.09   |          |
| 2.5 |              | 碎石公路基础,压实厚14cm                   | m <sup>2</sup> | 6      | 31.67   | 190.02    |          |
| 2.6 |              | 普通平面木模板制作、安装、<br>拆除              | m <sup>2</sup> | 12.3   | 55.51   | 682.77    |          |
| 2.7 |              | DN400预制混凝土管安装,承<br>插混凝土管柔性接口     | m              | 4      | 177.19  | 708.76    |          |
| 3   |              | 人行盖板20处                          |                |        |         | 4037.90   |          |
| 3.1 |              | C25预制小型混凝土板(块),<br>厚12~16cm      | m <sup>3</sup> | 3.6    | 536.96  | 1933.06   |          |
| 3.2 |              | 一般钢筋制作安装,人工                      | t              | 0.36   | 5846.79 | 2104.84   |          |
| 4   |              |                                  |                |        |         | 42665.12  |          |
| 4.1 |              | II类土                             | m <sup>3</sup> | 40     | 10.60   | 424.00    |          |
| 4.2 |              | 真土石                              | m <sup>3</sup> | 21     | 16.30   | 342.30    |          |

投标人:

法定代



限公司

:

询

5、分类分项工程量清单计价表

分类分项工程量清单计价表

合同编号：LZZC2025-C2-230080-GXJX

工程名称：2025年鹿寨县黄冕镇旧街村农田水利设施损毁修复工程

第2页 共5页

| 序号   | 项目编码 | 项目名称                | 计量单位 | 工程数量   | 单价(元)   | 合价(元)    | 主要技术条款编码 |
|------|------|---------------------|------|--------|---------|----------|----------|
| 4.3  |      | C25砼槽墩              | m³   | 4      | 446.93  | 1787.72  |          |
| 4.4  |      | 普通平面木模板制作、安装、拆除     | m²   | 29.5   | 55.51   | 1637.55  |          |
| 4.5  |      | C25渡槽槽身+拉杆          | m³   | 15.8   | 488.84  | 7723.67  |          |
| 4.6  |      | C25砼中墩              | m³   | 9.5    | 504.38  | 4791.61  |          |
| 4.7  |      | C25砼中墩基础            | m³   | 11.5   | 446.93  | 5139.70  |          |
| 4.8  |      | C20砼垫层厚10-15cm      | m³   | 1.3    | 466.49  | 606.44   |          |
| 4.9  |      | 常态混凝土伸缩缝，沥青砂浆重量比1:2 | m²   | 2.3    | 117.27  | 269.72   |          |
| 4.10 |      | 一般钢筋制作安装，人工         | t    | 3.3    | 5846.79 | 19294.41 |          |
| 4.11 |      | 6mm厚止水橡胶            | m    | 14.4   | 45.00   | 648.00   |          |
| 5    |      | 2#渠道渡槽（78m）         |      |        |         | 55483.97 |          |
| 5.1  |      | 挖掘机挖渠道土方，III类土      | m³   | 50     | 10.60   | 530.00   |          |
| 5.2  |      | 回填土石方，机械夯填土石        | m³   | 26     | 16.30   | 423.80   |          |
| 5.3  |      | C25砼槽墩              | m³   | 4      | 446.93  | 1787.72  |          |
| 5.4  |      | 普通平面木模板制作、安装、拆除     | m²   | 29.5   | 55.51   | 1637.55  |          |
| 5.5  |      | C25渡槽槽身+拉杆          | m³   | 20.6   | 488.84  | 10070.10 |          |
| 5.6  |      | C25砼中墩              | m³   | 12.7   | 504.38  | 6405.63  |          |
| 5.7  |      | C25砼中墩基础            | m³   | 15.4   | 446.93  | 6882.72  |          |
| 5.8  |      | C20砼垫层厚10-15cm      | m³   | 1.7    | 466.49  | 793.03   |          |
| 5.9  |      | 常态混凝土伸缩缝，沥青砂浆重量比1:2 | m²   | 3.1    | 117.27  | 363.54   |          |
| 5.10 |      | 一般钢筋制作安装，人工         | t    | 4.4    | 5846.79 | 25725.88 |          |
| 5.11 |      | 6mm厚止水橡胶            | m    | 19.2   | 45.00   | 864.00   |          |
| 6    |      | 材料二次运输              |      |        |         | 17507.71 |          |
| 6.1  |      | 砼在运土卸 壮运卸100m       | t    | 181.42 | 14.10   | 2558.02  |          |
| 6.2  |      | 挖装运卸 m³成品堆方         | m³   | 357.67 | 14.47   | 5175.48  |          |

投标人  
法定代  
有限公司  
：5



### 分类分项工程量清单计价表

第3页 共5页

[illegible]

投标人： 日公司  
法定代表：



6/24/08



### 分类分项工程量清单计价表

第5页 共5页

[illegible]

5

### 措施项目清单计价表

第1页 共1页

[illegible]

： 642



### 其他项目清单计价表

第1页 共1页

[illegible]

15